
Příloha č. 1 důvodové zprávy: 

Základní údaje a podmínky programu

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROGRAMU

Název programu 8 – Program resortu životního prostředí a zemědělství

Správce programu Odbor životního prostředí a zemědělství

Počet podprogramů v rámci 
programu

4

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PROGRAMU

Cíl/účel programu Zvýšení kvality životního prostředí Libereckého kraje

Předmět podpory Podpora ekologické výchovy a osvěty
Podpora ochrany přírody a krajiny
Podpora včelařství
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 
blíže viz. příslušné podprogramy

Forma podpory viz. příslušné podprogramy

Okruh žadatelů / Vymezení 
příjemci podpory

viz. příslušné podprogramy

Hodnotící orgán kraje Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje 

Schvalující orgán kraje Zastupitelstvo Libereckého kraje 

Kontaktní osoba viz. příslušné podprogramy

Další informace viz. příslušné podprogramy



Základní údaje a podmínky podprogramu

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODPROGRAMU

Číslo podprogramu 8.4

Název podprogramu Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Správce podprogramu Odbor životního prostředí a zemědělství

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PODPROGRAMU

Cíl/účel podprogramu Zvyšování zájmu dětí a mládeže o oblast životního prostředí 
a zemědělství a související obory 

Předmět podpory Dlouhodobá, pravidelná a systematická činnost s dětmi a 
mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství a v
souvisejících oborech. Podpora je zaměřena především na:  

- Skupiny mládeže dlouhodobě pracující v oblasti 
životního prostředí

- Myslivecké kroužky
- Rybářské kroužky
- Včelařské kroužky

Z programu nejsou podporovány jednorázové aktivity, které 
nenavazují na dlouhodobou činnost.  

Forma podpory účelová neinvestiční i investiční dotace (transfer)

Okruh žadatelů / Vymezení 
příjemci podpory

právnické osoby (NNO, obce, příspěvkové organizace, 
obchodní společnosti, aj.), fyzické osoby podnikající 
(OSVČ) a fyzické osoby nepodnikající

Hodnotící orgán kraje Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Schvalující orgán kraje Zastupitelstvo Libereckého kraje

Kontaktní osoba Ing. Jan Matouš (myslivost, rybářství)
Ing. Tomáš Komrzý (životní prostředí, včelařství)

Další informace Ing. Jan Matouš
(tel.: 485 226 480, e-mail: jan.matous@kraj-lbc.cz)
Ing. Tomáš Komrzý
(tel.: 485 226 353, 739 541 552, e-mail: 
tomas.komrzy@kraj-lbc.cz)




